
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 16. zasedání kolegia rektorky dne 6. února 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. Markéta Křížová, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrhy kandidátů na udělení Ceny rektorky UK pro nejlepší absolventy 
Univerzity Karlovy za rok 2022  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: KR bere předložený materiál na vědomí a vybralo oceněné z navržených 
kandidátů. KR ukládá prorektorce pro studijní záležitosti zajistit předání cen 
vybraným kandidátům dne 20.4. 2023 v 15,00 hod. v Karolinu. 
 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Návrhy kandidátů na udělení Mimořádné ceny rektorky UK pro studenty 
Univerzity Karlovy za rok 2022 
(prorektorka Martínková) 
Závěr: KR bere předložený materiál na vědomí a vybralo oceněné z navržených 
kandidátů. KR ukládá prorektorce pro studijní záležitosti zajistit předání ceny 
vybraným kandidátům dne 20.4. 2023 v 15,00 hod. v Karolinu. 
 

4. Micro-credentials – Pozice UK 2023_2 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky v rámci brainstormingu projednalo druhé kolo 
připomínek, doporučuje předložit po jejich zapracování upravený materiál na KR 
dne 20.2.2023. 
 

5. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019-2023: Východiska a koncepce – 
aktualizovaná verze 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje jeho 
předložení na Pracovní skupinu pro hodnocení tvůrčí činnosti a následně na RKR, 
komisi pro vědu AS UK a postoupit pro informaci VR UK. 
 

6. Návrh opatření rektora č. XX/2023: Zásady programu Cooperatio 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh a po zapracování úprav 
doporučuje postoupit jej k projednání na RKR a následně ke schválení na VR UK. 
Toto postoupení koordinovat společně s OR „Pravidla pro rozdělení prostředků 
určených na zabezpečení činnosti rad vědních oblastí programu Cooperatio“. 
 

7. Návrh opatření rektora č. XX/2023: Pravidla pro rozdělení prostředků 
určených na zabezpečení činnosti rad vědních oblastí programu Cooperatio 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky se seznámilo s předloženým návrhem OR, doporučuje 
zapracovat připomínky vzniklé z diskuze a předložit materiál znovu na KR. 
 

8. Výroční zpráva o naplňování strategie podpory začínajících akademických 
a vědeckých pracovníků na Univerzitě Karlově a výhled pro rok 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál s připomínkami na vědomí. 
 

9. Horizont Evropa na UK: přehled a srovnání s H2020 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: KR bere předložený materiál na vědomí. 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Změna OR Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: KR schvaluje předložené opatření rektora. 
 

11. Kontrolní zprávy k institucionální akreditaci 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: KR bere předložený materiál na vědomí a doporučuje předložit na jednání 
RKR. 
 

12. Stav naplňování Plánu rovných příležitostí UK 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Plánu rovných 
příležitostí a ukládá po zapracování připomínek předložit materiál k projednání na 
RKR a AS UK a postoupit pro informaci řídícímu výboru a pracovní skupině HR 
Award. 
 

13. Mapování aktuálních opatření, aktivit a priorit v oblasti rovných příležitostí 
na UK, 2022–2023 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování Plánu rovných 
příležitostí a ukládá předložit materiál s prezentací na RKR. 
 

14. Systém podpory pro studenty se speciálními potřebami na UK 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí, doporučuje 
výhledově připravit akční plán zmapování budov. 
 

15. FameLab 2022 závěrečná zpráva a návrh aktivit 2023 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: KR bere předložený materiál na vědomí, po zapracování připomínek 
k rozpočtu souhlasí s navrženými aktivitami a doporučuje do budoucna ujasnit 
koordinaci v rámci RUK. 
 

16. Vstup UK prostřednictvím CUIP do i&i Biotech fund 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí se vstupem UK 
skrze CUIP do i&i Biotech Fund a doporučuje materiál k projednání na jednání RKR, 
AS UK a SR UK. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

17. Nájemní smlouva na pronájem zahrady u zámku Poděbrady 
(rektorka Králíčková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít s La Place, s.r.o., IČO: 05785189, 
jako nájemcem, nájemní smlouvu, jejímž předmětem je nájem Sally terreny 
a zahrady o celkové výměře 5 334,34 m², za celkové měsíční nájemné ve výši 
36 300,- Kč bez DPH a doporučuje předložit jej k vyjádření Akademickému senátu 
UK v souladu s čl. 51 odst. 1 Statutu UK. 
 
 

18. Sdělení rektorky 
 

- info ze čtvrté “snídaně paní rektorky na fakultě”, akce proběhla poprvé v angličtině 
na FF UK s důrazem na téma Ph.D. reformy a dedikace AV ČR u Ph.D. studentů 
v prezenční formě studia 

- info ze setkání se zástupci teologických fakult, zájem o širší podporu činnosti 
děkanátů ze strany odborů RUK (např. veřejné zakázky, právní služby, vnitřní audit, 
projektová podpora atd.) 

- nabídka od PSP ČR vyslat zástupce z vedení UK v rámci plánované mise předsedkyně 
paní Pekarové Adamové na Tchaj-wan a do Korejské republiky předběžně od 21. 3. 
do 30.3. 2023, za UK se zúčastní pan pror. Polák 

- info k probíhajícímu hodnocení zaměstnanců RUK a stanovení klíčových 
zaměstnanců na odborech RUK v únoru a březnu 2023 

- k stavu stavby FSV Jinonice, potřeba pravidelného updatu na KR, zodp. pror. 
Doleček, odbor výstavby 

- návrh na udělení zlaté pamětní medaile panu JUDr. Janu Wagnerovi (RUK) a stříbrné 
pamětní medaile paní doc. MUDr. Věře Rokytové, CSc. (LFP), Závěr: KR s udělením 
navržených medailí souhlasí 

- návrh na umístění indukční smyčky do Velké auly Karolina, zodp. organizační odbor  
- k přípravě připomenutí ročního výročí zahájení invaze na Ukrajinu dne 24.2.2023, 

budou osloveny odbory k poskytnutí relevantních informací, koordinuje paní 
kancléřka, za zveřejnění zodp. OVV 

- připravit připomínku pro studijní proděkany týkající se zvýšené bezpečnosti v době 
konání úvodních soustředění, zodp. Mgr. Hurný 

- stanovení zástupu na akci NTK Open Access Kick off Summit pořádanou NTK 
a Springer Nature dne 2.3.2023 v 10,00 hod. na KR dne 20.2.2023 

- avízo podpisu Memoranda UK a ZČU v oblasti rozvoje pedagogicko-psychologických 

dovedností akademických zaměstnankyň a zaměstnanců dne 7.2.2023 
- avízo zástupu paní rektorky v době její dovolené, pror. Krištoufek 9. – 10.2. 2023, 

pror. Kuklík 13. – 15.2. 2023 
- avízo zástupu paní rektorky v rámci „Dnů UK v UK“, pror. Doleček 27. – 29.3. 2023, 

pror. Vlach 30. – 31.3. 2023 
- v letním semestru se výjezdní zasedání KR a RKR neuskuteční 

 
 
 
 
 
 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1186509047292024/?lang=cs


 
 
 
 
 

5 
 

19. Sdělení členů kolegia 
 
prorektor Vlach 

- info z dnešního kulatého stolu k problematice zavedení průmyslových doktorátů na 
Úřadu vlády 

- avízo přípravy stránek vedení UK a medailonků v anglické mutaci, před zveřejnění 
budou adekvátní členové vedení UK osloveni k autorizaci, zodp. OVV RUK 

- k zavedení patiček (zodpovědnosti za obsah) i u AJ verze webu cuni.cz,  
o spolupráci bude požádáno ÚVT UK (nasazení patiček) a následně i odbory RUK 
(revize obsahu) 

- k získání projektu CRP 2023 – Noc vědců, podpořen s kráceným rozpočtem 

- info ze zasedání prac. skupiny KaPR dne 1. 2. 2023, avízo zasedání Gremiálního 
KaPRa dne 28. 2. 2023 

- k přípravě nové číslo časopisu FORUM: témata EPSO (vč. eurokomisařky Jourové), 
Česká hlava (prof. Pyšek), UA, editorial JM rektorka, nově připraven redakční 
newsletter 

- probíhá příprava reportu o vývoji “čtenosti” online magazínu Forum a ohlasu 
Univerzity Karlovy v médiích (dle dat z databáze monitoringu Newton Media) za 
poslední 2 roky  

- avízo akce Pražský majáles 2023 dne 29. 4. 2023 v PVA Letňany, potvrzena záštita 
UK, stánek organizačně zajistí MKT OVV RUK, volba Krále majálesu, zástup za paní 
rektorku pror. Martínková 

- udělen “patent na nealko pivo” Slušné číslo - společný patent UK a Výzkumného 
ústavu pivařského a sladařského (VÚPS) 

- k přípravě koncepce “PR“ výjezdů studentů na vybrané SŠ a změnu koncepce tzv. 
papírové studijní nabídky UK (tištěná brožura), zodp. MKT OVV RUK, konzultace 
s dalšími odbory ÚVT a OSZS 

- avízo zasedání prac. skupiny k přípravě webu UK dne 3.3.2023 v 15.00 
 
prorektorka Křížová 

- nabídka účasti na společné večeři s politologem Ivanem Krastevem následující po 
přednášce ve Vlasteneckém sále Karolina dne 7.3.2023 

- info týkající se studentů UK v Turecku, OZV eviduje 9 studentů, nikdo není 
v postižené oblasti, se všemi jsme v kontaktu 

- probíhá nákup letenek na akci Dny UK v UK, itinerář se finalizuje, zbývá domluvit 
Oxford a UCL 

- avízo spuštění webu EaPUC, v koordinaci s OVaV  
- předložila připomínky k Strategii internacionalizace, Závěr: nutné vypořádat 

komentáře k SI a připomínky k nástrojům, Přílohy upravit na základě připomínek, 
identifikovat oblasti, které budou pro UK benefitem a nemáme tam zatím 
dostatečnou spolupráci, termín pro předložení na KR dne 27.2.2023 
 
prorektor Polák 

- info z proběhlé Dozorčí rady Czech Bioimaging 
- avízo konference Hodnocení kvality vysokých škol ve dnech 25. – 26.5.2023 v Telči, 

UK (OKVA) organizuje kulatý stůl/diskuzi “Distanční vzdělávání” - reflexe dvou CRP 
a iniciace legislativních ukotvení 



 
 
 
 
 

6 
 

- avízo konference organizované NAÚ “Jak se vlastně učí na vysoké škole” v Ostravě 
vč. panelové diskuse dne 30.3. 2023 od 14,00-16,00 hod., zástup za paní rektorku 
pror. Martínková 

- k záměru KTF UK změnit název studijních programů Dějiny evropské kultury za: 
1) Bc SP Evropské dějiny a literatura 
2) NMgr SP Evropské dějiny a literatura 

- Závěr: Změna je motivována zpřesněním názvu SP, je předkládána odboru OKVA 
jako žádost o posouzení záměru uskutečňovat nový studijní program, KR 
doporučuje vyhovět KTF UK a souhlasí s návrhem. 
 
dr. Vymazalová 

- k žádosti o připojení se k výzvě NKC Gender a věda: WORKING TOWARDS SAFE AND 
RESPECTFUL HIGHER EDUCATION AND RESEARCH FOR ALL Call for Action to End 
Gender-Based Violence ; Závěr: KR doporučuje se připojit k signatářům, přípravu 
podpisu zprocesuje UK Point  

- brainstorming na téma Alumni se uskuteční dne 13.3.2023 od 17,00 hod, po 
skončení KR v Malé aule 

- k účasti zástupců UK Pointu v prac. skupině HR Awards v letním semetru (pí. 
Simona Teplá, pí. Iveta Bayerová  

- k schváleným projektům v rámci CRP 2023 a jejich koordinaci a fin. alokacím 
(Dobrovolnictví, Duševní zdraví/Poradny, Sociální bezpečí CRP Unileads) 

- avízo konání Zahradní slavnosti ve Valdštejnské zahradě dne 26.6. 2023 od 18,00 
hod.  
 
Mgr. Hurný 

- info z jednání na MŠMT s vrchní ředitelkou prof. Wildovou k pedagogickým 
dovednostem/kompetencím, avízo vyhlášení výzvy OP JAK na podzim 2023 
 
dr. Fontana 

- info o zveřejnění výsledků CRP 2023 (4 projekty schváleny v plné výši, 1 projekt 
zamítnut, 6 projektů kráceno) 

- info ze zasedání prac. sk. k HR Award, za účasti zástupců ÚVT nad harmonizací IT 
postupu 

- k Principům 2024, zvolit termín pro brainstorming, avízo zasedání EKAS dne 21.2. 
2023 

- poděkování za poskytnuté podklady k PPSŘ, avízo jednání s vybranými členy KR 
v tomto týdnu 
 
Mgr. Hájek 

- k prohlášení ombudsmanky UK pro Deník N týkající se kauzy FHS UK, ve spolupráci 
s AV ČR 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.  

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 20. února 2023 od 13,00 hod.  Malé aule Karolina 

 

https://gbv2022.eu/wp-content/uploads/2022/11/Call-for-Action_GBV-2022_final.pdf
https://gbv2022.eu/wp-content/uploads/2022/11/Call-for-Action_GBV-2022_final.pdf
https://gbv2022.eu/wp-content/uploads/2022/11/Call-for-Action_GBV-2022_final.pdf

